

MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/23/PE-DS
Processo Administrativo Nº 13/23/PE-DS
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA
Data de Publicação: 06/03/2023 17:18:02

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 17/03/2023 09:56:25
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Michelin	Modelo: Michelin
Descrição: Pneu 90x90			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 164,00		Valor Total: 1.312,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: goodyear	Modelo: goodyear
Descrição: Pneu 1000x20 Borrachudo			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 2.300,00		Valor Total: 18.400,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Goodyear	Modelo: Goodyear
Descrição: Pneu 1000x20 Direcional			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 2.000,00		Valor Total: 32.000,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: dunlop	Modelo: dunlop
Descrição: Pneu 1000x20 Direcional Radial			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2.750,00		Valor Total: 55.000,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: michelin	Modelo: michelin
Descrição: Pneu 12.5/80 R 18 Dianteiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.400,00		Valor Total: 9.600,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: brasplus	Modelo: brasplus
Descrição: Pneu 1400x24 - 16 lonas			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 4.000,00		Valor Total: 64.000,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: brasplus	Modelo: brasplus
Descrição: Pneu 17.5x25 - Traseiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 6.000,00		Valor Total: 24.000,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: dunlop	Modelo: dunlop
Descrição: Pneu 175/65 R 14			
Quantidade: 154	Valor Unit.: 400,00		Valor Total: 61.600,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: duniop	Modelo: dunlop
Descrição: Pneu 175/70 R 13			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 380,00		Valor Total: 12.160,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: dunlop	Modelo: dunlop
Descrição: Pneu 175/70 R 14			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 450,00		Valor Total: 36.000,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: dunlop	Modelo: dunlop
Descrição: Pneu 185/65 R 15			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 500,00		Valor Total: 31.000,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: dunlop	Modelo: dunlop
Descrição: Pneu 195/60 R 15			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 500,00		Valor Total: 10.000,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: hify	Modelo: hify
Descrição: Pneu 195/70 R 15			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 300,00		Valor Total: 3.000,00



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: dunlop	Modelo: dunlop
Descrição: Pneu 205/60 R 16			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 400,00		Valor Total: 6.400,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: falcken	Modelo: falcken
Descrição: Pneu 205/70 R 15			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 658,00		Valor Total: 10.528,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: falcken	Modelo: falcken
Descrição: Pneu 205/75 R 16			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 800,00		Valor Total: 6.400,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: triangle	Modelo: triangle
Descrição: Pneu 215/75 R 17,5 Borrachudo			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 750,00		Valor Total: 66.000,00
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: triangle	Modelo: triangle
Descrição: Pneu 215/75 R 17,5 Direcional			
Quantidade: 176	Valor Unit.: 650,00		Valor Total: 114.400,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: firestone	Modelo: firestone
Descrição: Pneu 215/80 R 16			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 800,00		Valor Total: 80.000,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: hifly	Modelo: hifly
Descrição: Pneu 225/75 R 16			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 400,00		Valor Total: 4.800,00
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: hifly	Modelo: hifly
Descrição: Pneu 235/70 R 16			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 300,00		Valor Total: 4.800,00
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: falcken	Modelo: falcken
Descrição: Pneu 235/75 R 15			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 650,00		Valor Total: 31.200,00
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: dunlop	Modelo: dunlop
Descrição: Pneu 245/70 R 16			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 800,00		Valor Total: 3.200,00
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: dunlop	Modelo: dunlop
Descrição: Pneu 275/80 R 22,5 Borrachudo			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 2.900,00		Valor Total: 23.200,00
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: altura	Modelo: altura
Descrição: Pneu 275/80 R 22,5 Direcional			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 2.100,00		Valor Total: 67.200,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: altura	Modelo: altura
Descrição: Pneu 275/80 R 22,5 Direcional Radial			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 2.100,00		Valor Total: 151.200,00
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: anteo	Modelo: anteo
Descrição: Pneu 700/16 D20			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 750,00		Valor Total: 15.000,00
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: goodyear	Modelo: goodyear
Descrição: Pneu 900x20 Borrachudo			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 1.900,00		Valor Total: 167.200,00
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: goodyear	Modelo: goodyear
Descrição: Pneu 900x20 Direcional			
Quantidade: 176	Valor Unit.: 1.650,00		Valor Total: 290.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAIRO B LIMA -ME	009 17.090.629/0001-72	1.890.545,24	1.400.000,00		Sim
2 J R COELHO TAVARES	026 11.649.195/0001-11	1.988.912,48	1.430.500,00	2,18	Sim



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

3 AVO COMERCIO ATACADISTA DE	064	10.973.526/0001-01	2.367.724,00	1.450.000,00	1,36	Não
4 F A DE LIMA AUTOPEÇAS	017	33.652.309/0001-15	2.286.070,00	1.538.990,00	6,14	Sim
5 MANU'S CAR COMÉRCIO E SERVIÇO EM	054	07.115.104/0001-90	2.349.518,18	1.539.500,00	0,03	Sim
6 ANTONIO HAMILTON FELIPE TIMBO	072	35.008.051/0001-44	1.767.760,00	1.590.984,00	3,34	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 17/03/2023 09:56:25
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Heliar	Modelo:
Descrição: Bateria 5A			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 144,50		Valor Total: 289,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Strada	Modelo:
Descrição: Bateria 12v 50A			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 388,50		Valor Total: 2.331,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Strada	Modelo:
Descrição: Bateria 60A			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 328,00		Valor Total: 10.496,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Strada	Modelo:
Descrição: Bateria M60 AD			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 608,00		Valor Total: 1.216,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Strada	Modelo:
Descrição: Bateria 70A			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 468,00		Valor Total: 1.872,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: Strada	Modelo:
Descrição: Bateria 90A			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 767,00		Valor Total: 1.534,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Strada	Modelo:
Descrição: Bateria 100amp			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 665,70		Valor Total: 22.633,80
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: Strada	Modelo:
Descrição: Bateria 110A			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 728,10		Valor Total: 1.456,20
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: Strada	Modelo:
Descrição: Bateria 150amp			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 897,00		Valor Total: 82.524,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: Strada	Modelo:
Descrição: Bateria 75amp			
Quantidade: 61	Valor Unit.: 768,00		Valor Total: 46.848,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 ANTONIO HAMILTON FELIPE TIMBO	011	35.008.051/0001-44	171.840,00	171.200,00	Sim	
2 JAIRO B LIMA -ME	032	17.090.629/0001-72	194.661,73	171.300,00	0,06	Sim
3 J R COELHO TAVARES	057	11.649.195/0001-11	370.404,00	218.000,00	27,26	Sim
4 MANU'S CAR COMÉRCIO E SERVIÇO EM	085	07.115.104/0001-90	259.166,73	218.900,00	0,41	Sim
5 AVO COMERCIO ATACADISTA DE	073	10.973.526/0001-01	351.206,00	220.000,00	0,50	Não



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 17/03/2023 09:56:26
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Levorin	Modelo:		
Descrição: Câmara de Ar para pneu 90x90					
Quantidade: 5		Valor Unit.: 32,53			Valor Total: 162,65
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Magnum	Modelo:		
Descrição: Câmara de Ar para pneu 10.00 R20					
Quantidade: 10		Valor Unit.: 157,11			Valor Total: 1.571,10
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Kbom	Modelo:		
Descrição: Câmara de Ar para penu 900x20					
Quantidade: 115		Valor Unit.: 157,11			Valor Total: 18.067,65
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Magnum	Modelo:		
Descrição: Câmara de Ar para pneu 1000x20					
Quantidade: 56		Valor Unit.: 162,68			Valor Total: 9.110,08
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Magnum	Modelo:		
Descrição: Câmara de Ar para pneu 12.5/80 R 18					
Quantidade: 35		Valor Unit.: 209,17			Valor Total: 7.320,95
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: JFF	Modelo:		
Descrição: Câmara de Ar para pneu 12,5/80					
Quantidade: 50		Valor Unit.: 209,17			Valor Total: 10.458,50
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Magnum	Modelo:		
Descrição: Câmara de Ar para pneu 1400x24					
Quantidade: 18		Valor Unit.: 471,32			Valor Total: 8.483,76
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: Magnum	Modelo:		
Descrição: Camara de Ar para pneu 17.5x25					
Quantidade: 32		Valor Unit.: 523,38			Valor Total: 16.748,16
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: Magnum	Modelo:		
Descrição: Camara de Ar para pneu 17.5x80					
Quantidade: 10		Valor Unit.: 523,38			Valor Total: 5.233,80
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: Magnum	Modelo:		
Descrição: Câmara de Ar para pneu 175/65					
Quantidade: 45		Valor Unit.: 69,72			Valor Total: 3.137,40
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: Magnum	Modelo:		
Descrição: Câmara de Ar para pneu 175/70					
Quantidade: 30		Valor Unit.: 69,72			Valor Total: 2.091,60
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: Magnum	Modelo:		
Descrição: Câmara de Ar para pneu 185/65					
Quantidade: 15		Valor Unit.: 69,72			Valor Total: 1.045,80
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: Magnum	Modelo:		
Descrição: Câmara de Ar para pneu 215/80 R 16					
Quantidade: 40		Valor Unit.: 106,91			Valor Total: 4.276,40
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: Magnum	Modelo:		
Descrição: Câmara de Ar para pneu 215/80					
Quantidade: 15		Valor Unit.: 106,91			Valor Total: 1.603,65



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: Magnum	Modelo:
Descrição: Câmara de Ar para pneu 225/75			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 106,91		Valor Total: 2.993,48
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: Magnum	Modelo:
Descrição: Câmara de Ar para pneu 235/75			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 106,91		Valor Total: 1.069,10
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: Magnum	Modelo:
Descrição: Câmara de Ar para pneu 275/80			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 157,07		Valor Total: 1.570,70
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: Magnum	Modelo:
Descrição: Câmara de Ar para pneu 700/16			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 102,26		Valor Total: 2.045,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANTONIO HAMILTON FELIPE TIMBO	076	35.008.051/0001-44	104.332,00	96.989,98		Sim
2 JAIRO B LIMA -ME	063	17.090.629/0001-72	101.133,25	97.000,00	0,01	Sim
3 J R COELHO TAVARES	055	11.649.195/0001-11	149.150,00	97.250,00	0,26	Sim
4 F A DE LIMA AUTOPEÇAS	066	33.652.309/0001-15	150.920,00	107.950,00	11,00	Sim
5 AVO COMERCIO ATACADISTA DE	051	10.973.526/0001-01	107.957,00	107.957,00	0,01	Não
6 MANU'S CAR COMÉRCIO E SERVIÇO EM	035	07.115.104/0001-90	158.281,84	158.281,84	46,62	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 17/03/2023 09:56:27
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: Protetor para Pneu Aro R 20			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 67,00		Valor Total: 12.060,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: Protetor para Pneu Aro R 24			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 118,33		Valor Total: 2.839,92
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: Protetor para Pneu Aro R 25			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 250,00		Valor Total: 6.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JAIRO B LIMA -ME	033	17.090.629/0001-72	34.790,16	20.899,92		Sim
2 J R COELHO TAVARES	014	11.649.195/0001-11	21.210,00	21.000,00	0,48	Sim
3 E.R.A PAIVA SERVIÇOS	023	21.649.501/0001-73	25.866,00	25.866,00	23,17	Sim
4 ANTONIO HAMILTON FELIPE TIMBO	044	35.008.051/0001-44	31.776,00	27.009,60	4,42	Sim
5 MANU'S CAR COMÉRCIO E SERVIÇO EM	053	07.115.104/0001-90	27.793,80	27.793,80	2,90	Sim
6 AVO COMERCIO ATACADISTA DE	019	10.973.526/0001-01	29.712,00	29.712,00	6,90	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

Acleriana Mota Ferreira

AUTORIDADE: ACLERIANA MOTA FERREIRA